证券简称: 西安旅游 **公告编号:** 2022-29 号

西安旅游股份有限公司 关于拟签订日常关联交易合同的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚 假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、关联交易概述

- 1. 西安旅游股份有限公司(以下简称"公司")下属分公司西安旅游 股份有限公司胜利饭店(以下简称"胜利饭店")已进入各项竣工验收阶 段,为保障大楼设施、设备顺利交接与良性运行,胜利饭店拟与具备资质 的公司签订《胜利饭店共用设备管理和共用部位维修委托服务合同》,对 胜利饭店各项公用设备进行委托管理。
- 2. 经市场比价, 胜利饭店拟与西安旅游集团广瑞物业服务有限责任公 司(以下简称"广瑞物业")签订《胜利饭店共用设备管理和共用部位维 修委托服务合同》。广瑞物业为胜利饭店和本物业使用人提供共用设备管 理和共用部位维修服务,并承担相应的管理责任。管理服务期限为合同签 订之日起24个月。年度委托服务费用¥560,824,99元(大写人民币: 伍拾陆 万零捌佰贰拾肆元玖角玖分),合同总价1,121,649,98元(大写人民币: 壹佰壹拾贰万壹仟陆佰肆拾玖元玖角捌分)。
- 3. 因广瑞物业是公司控股股东西安旅游集团有限责任公司下属子公 司,故其为公司关联法人,构成了公司的关联交易。
- 4. 由于此合同构成关联交易,本次董事会关联董事需回避表决,本次 关联交易无需经过股东大会审议。

5. 本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组,也不构成重组上市。本次关联交易无需经过有关部门批准。

二、关联方基本情况

1.基础信息

企业名称: 西安旅游集团广瑞物业服务有限责任公司

注册地: 西安曲江新区雁翔路华商传媒中心 2 号楼 15 层 1516 室

企业类型:有限责任公司

办公地点: 西安市碑林区建国路 115 号

法定代表人: 杜军安

注册资本: 500 万元

统一社会信用代码: 91610103775914828H

股东: 西安旅游集团有限责任公司; 鲁峰; 杜军安; 惠琳; 周涛

主营业务:一般项目:物业管理;信息咨询服务(不含许可类信息 咨询服务);酒店管理;工程管理服务;家用电器安装服务;家具安装和维修服务;日用产品修理;日用电器修理;通用设备修理;专用设备修理;住宅水电安装维护服务;电子、机械设备维护(不含特种设备);环境卫生管理(不含环境质量监测,污染源检查,城市生活垃圾、建筑垃圾、餐厨垃圾的处置服务);专业保洁、清洗、消毒服务;家政服务;礼仪服务;会议及展览服务;广告制作;广告设计、代理;交通及公共管理用标牌销售;园林绿化工程施工;花卉种植;礼品花卉销售;市政设施管理;建筑物清洁服务;日用品销售;个人卫生用品销售;针纺织品销售;日用百货销售;五金产品零售;家用电器销售;个人商务服务;日用家电零售;室内空气污染治理;娱乐性展览;新鲜蔬菜零售;新鲜水果零售;食用农产品零售;停车场服务;固体废物治理(不包括放射性固体废物收集、贮存、品零售;停车场服务;固体废物治理(不包括放射性固体废物收集、贮存、

处置及环境质量监测、污染源检查服务);水污染治理;环境卫生公共设施安装服务;城市绿化管理;花卉绿植租借与代管理;电气设备修理;房地产咨询;房地产经纪;劳务服务(不含劳务派遣);人力资源服务(不含职业中介活动、劳务派遣服务)。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:劳务派遣服务;餐饮服务;住宿服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)(以登记机关核定为准)。

2. 历史沿革:

西安旅游集团广瑞物业服务有限责任公司是由西安旅游集团注资成立 的国有控股物业服务企业。自 2005 年 8 月成立至今, 广瑞物业公司秉承"做 政府办公物业服务领航者、物业服务集成商"的企业愿景,创新经营、差 异发展, 先人一步走出了一条独具特色的高质量发展道路, 主导和参与制 定了省、市级地方标准《写字楼物业管理规范》(DB 6101/T 3095-2020)、 《产业园物业服务规范》(DB 6101/T 3092-2020)、《产业园物业消防管 理规范》(DB 6101/T 3093-2020)和《体育场馆物业服务规范》的编写, 现为陕西省物业管理协会副会长、西安市物业管理协会副会长单位,是陕 西省首家通过"中、省、市服务业标准化试点单位"的物业服务企业。荣 获国家物业管理壹级企业资质、"陕西省、西安市著名商标"及本地区首 批物业行业省、市两级"服务业名牌"、"西安市先进集体"; 荣膺"物 业服务企业综合实力 500 强"、"全国政府采购 50 强物业管理服务商"、 "陕西省物业管理改革发展 30 周年行业贡献奖"、"陕西省物业管理协 会优秀会员单位"等多项重要荣誉:在管项目先后八次荣获国家及地方物 业管理示范称号。多年以来,广瑞物业公司全体上下,风雨同舟,砥砺前 行,不断丰富物业服务内涵,致力于为客户提供"五度"品质服务,先后

成立了广瑞装饰工程有限公司、西安瑞乐环保设备有限公司、美瑞餐饮分公司和西安广瑞保安服务有限责任公司,形成以物业管理为主业,装饰装修、环保工程、餐饮接待及保安服务为辅业的"专业化、市场化、品牌化、多元化"发展模式,实现优势互补、资源共享。通过不断探索提升服务内容和品质,广瑞物业公司逐渐从基础服务向管理精细化、经营多元化、服务全龄化的新型现代化综合服务转变,依托全方位延伸服务和定制服务,打造物业服务的新模式。目前主要服务项目有:国家审计署驻西安特派员办事处、中共陕西省委、陕西省发展和改革委员会、陕西省人民检察院、陕西省文化和旅游厅、共青团陕西省委、中共陕西省委党校、西安市碑林区政府、西安市人力资源和社会保障大厦、神州数码(西安)科技产业园及国电陕西电力有限公司等,专业化团队受到了甲方的一致赞扬与肯定。

近三年经营数据

时间	营业收入 (万元)	净利润(万元)
2021年	13398. 33	609. 37
2020年	12586. 42	786. 34
2019年	13039. 83	684. 97

最近一个会计期末的净资产等财务数据

项目	合计(万元)
营业收入	11135. 43
净利润	420. 80
资产总额	7105. 60
负债总额	5298. 89
净资产	1806. 71

- 3. 因广瑞物业是公司控股股东西安旅游集团有限责任公司下属子公司,故其为公司关联法人。此合同构成了公司的关联交易。
 - 4. 关联方不为失信被执行人。

三、关联交易标的基本情况

胜利饭店已进入各项竣工验收阶段,广瑞物业为胜利饭店和本物业使用人提供共用设备管理和共用部位维修服务,并承担相应的管理责任。

四、关联交易的定价政策及定价依据

本次定价经市场比价,根据人工成本测算,为协商定价,本服务费用 主要为9名人工费用,不存在利益倾斜。

五、关联交易合同的主要内容

经双方协商,年度委托服务费用¥560,824.99 元(大写人民币:伍拾陆万零捌佰贰拾肆元玖角玖分),月度委托服务费用¥46,735.42 元(大写人民币:肆万陆仟柒佰叁拾伍元肆角贰分)。

管理服务期限为合同签订之日起 24 个月。合同期满前 3 个月,经双方协商一致,履行合同续签手续。

委托服务费按月支付,合同开始履行后每月10日前,胜利饭店收到广瑞物业提供的增值税专用发票后,支付上月委托服务费用。

本合同自双方签字盖章或盖章之日起生效。

六、涉及关联交易的其他安排

此合同不涉及其他安排。

七、关联交易目的和影响

本合同为保障胜利饭店大楼设施、设备顺利交接与良性运行而签署。合同签署前经市场比价,最终确认不构成潜在财务资助、资金占用等情况。

八、与该关联人累计已发生的各类关联交易情况

2022年年初至披露日,公司与该关联人未发生各类关联交易。

九、独立董事事前认可和独立意见

公司独立董事对上述关联交易事项出具了事前认可意见,并在董事会上发表了独立意见,具体如下:

(一) 公司独立董事对本次关联交易事项的事前认可意见

由于广瑞物业实际控制人西安旅游集团有限公司为公司控股股东,则该项议案构成关联交易。基于我们的独立判断,认为该议案所涉及的交易

不存在损害公司及其他股东利益的情况。我们同意将此议案提交公司第九届董事会第十二次会议。

(二)公司独立董事对本次关联交易事项议案的独立意见

公司此事项符合相关法律法规的规定,本次关联交易遵循自愿、公平、协商一致的原则,符合公司全体股东的利益,不会影响公司正常的生产经营活动及上市公司的独立性,不存在损害公司股东尤其是中小投资者利益的情形,符合中国证券监督管理委员会和深圳证券交易所的有关规定。在审议该议案时,关联董事根据相关法律法规及《公司章程》的规定在表决过程中进行了回避,审议及表决程序合法合规。

十、备查文件

- 1. 董事会决议
- 2. 独立董事事前认可该交易的书面文件、独立董事意见
- 3. 意向书、协议或合同

西安旅游股份有限公司董事会 二〇二二年十月二十四日